Por todo o exposto, entende ter demonstrado a insubsistência parcial da Infração 02. 

Ante o exposto, requer seja julgado PARCIALMENTE PROCEDENTE o presente Auto de Infração, 
especificamente por a Infração 02 não espelhar a verdade, haja vista que a cobrança do ICMS em 
relação a essa infração é devida apenas no valor de R$5.129,01 (cinco mil cento e vinte e nove 
reais e um centavos), encontrando-se a Recorrente respaldada a partir dos registros de entrada, 
planilhas de antecipação parcial, guias e comprovantes de recolhimento do imposto, sendo 
inconteste a parcial improcedência da Infração 02. 

Nestes termos, pede deferimento.